
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 1552 

Adottata dal Direttore Generale in data 23.12.2020 

OGGETTO: Avviso Pubblico per il conferimento dell'incarico di Direttore S.C. Direzione 

Infermieristica, Ostetrica e Tecnica delle Professioni Sanitarie – presa d’atto lavori commissione 

esaminatrice e conferimento incarico alla dott.ssa Maria Rita Pinna. 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato da 

Direttrice Amministrativa Dott.ssa Roberta Manutza 

Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 

Premesso - che con deliberazione n. 1360 del 20/12/2018 è stata indetta una pubblica selezione per il 

conferimento dell'incarico di Direttore della S.C. Direzione Infermieristica, Ostetrica e Tecnica 

delle Professioni Sanitarie e si è provveduto all'approvazione del relativo Bando;  

- che il bando suddetto è stato regolarmente pubblicato sul B.U.R.A.S. n° 5 del 22/02/2019 - 

parte III - Sezione concorsi;  

 - che l'estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

4^ serie speciale – Concorsi ed esami – n° 15 del 22/02/2019; 

 - che entro il termine perentorio per la presentazione delle domande, fissato per il giorno 

24/03/2019, sono pervenute n. 6 istanze di partecipazione; 

 - che con deliberazione n. 1310 del 09/12/2019 si è provveduto ad ammettere alla selezione in 

argomento n. 2 candidati e ad escludere n. 4 candidati, in quanto privi dei requisiti specifici 

previsti dal bando;  

 - che con deliberazione n. 297 del 28.02.2020 si è provveduto a nominare la                        

commissione esaminatrice della selezione in parola; 

 - che, così come previsto dal bando, si è provveduto a pubblicare sul sito internet aziendale, nel 

rispetto del termine di almeno 15 giorni prima della data prevista per l’espletamento della 

procedura, l’avviso contenente la data e il luogo di effettuazione del colloquio, fissato per il 

29/06/2020; 

Dato atto - che il giorno  29  del mese di giugno  dell’anno 2020, alle h. 10:00,  nei locali della Direzione 

Medica di Presidio dell’AOU Cagliari – via Ospedale 54, Cagliari, si è riunita la Commissione 

Esaminatrice della Selezione in argomento, per stabilire i criteri generali da seguire per la 

valutazione dei titoli presentati dai candidati, per valutare gli stessi, per definire le modalità di 

svolgimento del  colloquio, per dar corso all’espletamento dello stesso, per individuare i 

candidati idonei che hanno raggiunto i migliori punteggi e per predisporre la relazione finale e il 

verbale relativo ai lavori della commissione medesima, da inviare al Direttore Generale 

unitamente a tutta la documentazione inerente la procedura selettiva in oggetto; 

Richiamata la nota prot. n. PG/2020/12588 del 29/06/2020, con la quale il Direttore Generale ha comunicato 

alla Commissione esaminatrice il profilo oggettivo della posizione da conferire, nonché il 

profilo soggettivo del candidato da selezionare; 

Visti il verbale e la relazione finale, in data 29/06/2020, dei lavori portati a termine dalla 

Commissione esaminatrice, trasmessi alla Direzione aziendale con nota prot. n. NP/2020/2628 

del 30/06/2020; 

Richiamata la nota aziendale n° NP/2020/3540 del 08/09/2020, con la quale il Direttore S.C. Servizio 

Personale, previa verifica effettuata sul verbale della selezione in argomento, ha richiesto al 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 1552 

Adottata dal Direttore Generale in data 23.12.2020 

Direttore Generale che venissero rinviati gli atti alla Commissione esaminatrice per un riesame 

degli stessi;  

Richiamate la nota prot. n. PG/2020/15882, la nota prot. n. PG/2020/16332, la nota prot. n. PG/2020/17245 

e la nota n. PG/2020/17470, con le quali il Direttore Generale invitava la Commissione 

esaminatrice ad un riesame degli atti della selezione in parola, in considerazione delle criticità 

segnalate dal Direttore del Servizio Personale; 

Dato atto che a seguito della richiesta di cui alle sopra citate note, la Commissione esaminatrice si è 

riunita per via telematica, in data 10/11/2020, per procedere al riesame degli atti della selezione 

di cui trattasi, come richiesto dalla Direzione aziendale; 

Visto il verbale del 10/11/2020, trasmesso alla Direzione aziendale con nota prot. n. PG/2020/19330 

del 17/11/2020; 

Dato atto che questa AOU ha adempiuto, secondo quanto previsto dall'art. 11.2 delle Linee Guida sopra 

richiamate, agli obblighi di pubblicazione, provvedendo a pubblicare sul sito internet aziendale, 

i seguenti atti: 
 - il profilo professionale predelineato (fabbisogno soggettivo) del dirigente da incaricare sulla 

struttura organizzativa oggetto di selezione, così come trasmesso dal Direttore Generale alla 

Commissione ai fini delle operazioni di valutazione; 

 - i curricula dei candidati presentatisi al colloquio e del professionista prescelto; 

 - la relazione e il verbale redatti dalla Commissione di Valutazione in data 29/06/2020 e in data 

10/11/2020, unitamente ai relativi allegati 

Ritenuto di dover prendere atto del verbale e della relazione finale in data 29/06/2020 e del verbale in 

data 10/11/2020, della Commissione Esaminatrice della Selezione Pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale, rinnovabile,  di Direttore della 

Struttura Complessa “Direzione Infermieristica, Ostetrica e Tecnica delle Professioni Sanitarie” 

dell'AOU Cagliari e di procedere al conferimento dell'incarico quinquennale, rinnovabile, di 

Direttore della Struttura Complessa in argomento alla dott.ssa Maria Rita Pinna, nata a Cagliari 

il 16/04/1965, la quale, nell’elenco degli idonei trasmesso alla Direzione Aziendale con nota 

prot. n. PG/2020/19330 del 17/11/2020, ha riportato il punteggio più elevato, pari a 86,44 /100 ; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 

stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto del verbale e della relazione finale in data 29/06/2020 e del verbale in data 10/11/2020, 

della Commissione Esaminatrice della Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

un incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore della Struttura Complessa “Direzione 

Infermieristica, Ostetrica e Tecnica delle Professioni Sanitarie” dell'AOU Cagliari, trasmessi, 

rispettivamente., con nota prot. n. NP/2020/2628 del 30/06/2020 e con nota aziendale prot. n.  

PG/2020/19330 del 17/11/2020; 

2. di conferire l'incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore della Struttura Complessa “Direzione 

Infermieristica, Ostetrica e Tecnica delle Professioni Sanitarie” dell'AOU Cagliari alla dott.ssa Maria 

Rita Pinna, nata a Cagliari il 16/04/1965, la quale, nell’elenco degli idonei trasmesso alla Direzione 

Aziendale con nota prot. n. PG/2020/19330 del 17/11/2020, ha riportato il punteggio più elevato, pari 

a 86,44 /100; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 1552 

Adottata dal Direttore Generale in data 23.12.2020 

3. di demandare al Servizio Amministrazione del Personale ogni adempimento derivante dal presente 

atto; 

4. ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano di 

non trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del 

presente atto;. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

   Il Direttore Sanitario                           F.to    La Direttrice Amministrativa 

Dott. Nazzareno Pacifico          Dott.ssa Roberta Manutza 

  F.to          F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal   23.12.2020, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 


